
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pomaretto.  Responsabile Procedimento: Gaydou Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
 

 

COMUNE DI POMARETTO 

 

 
 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 184 
 

25/10/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

            OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA "A" PER 

ADESIONE AL PROGETTO SERVIZIO CIVILE NAZIONALE 

FINANZIATO NELL'ANNO 2020.  
 

    

  

 

    
 

 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pomaretto.  Responsabile Procedimento: Gaydou Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA "A" PER ADESIONE AL PROGETTO 

SERVIZIO CIVILE NAZIONALE FINANZIATO NELL'ANNO 2020.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTA la Legge 6.3.2001 n. 64 “Istituzione del Servizio Civile Nazionale” e la Legge n. 106 del 

2016 “Istituzione del Servizio civile universale”;  

 

VISTO il decreto legislativo 5 aprile 2002, n. 77, recante “Disciplina del servizio civile nazionale a 

norma dell’art. 2 della legge 6 marzo 2001, n. 64” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la Circolare dell’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile (UNSC) del 17 giugno 2009, 

concernente: “Norme sull’accreditamento degli Enti di servizio civile nazionale”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 21.08.2018, con la quale 

l’amministrazione ha espresso la volontà di iscrivere il Comune di Pomaretto al Servizio Civile 

Universale, ed è stata approvata la Carta di Impegno Etico;  

 

CONSIDERATO che il Comune di Pomaretto nell’ambito del programma FARE, TUTELARE, 

CONNETTERE L’AMBIENTE, ha presentato il progetto FARE AMBIENTE, ed è stato ammesso 

alla graduatoria con la possibilità di selezionare n. 02 volontari; 

 
RICHIAMATA la determinazione della Città Metropolitana di Torino n.2436 del 19.05.2021, 

Dirigenziale Dipartimento Educazione e Welfare Direzione Istruzione, Pari Opportunità, Welfare ad 

oggetto: “Servizio Civile Universale: Progettazione 2018 – Bando Progettazione con scadenza 

maggio 2020. Quote “A” a carico delle organizzazioni di accoglienza per progetti finanziati 

nell’anno2020/2021”; 

 

CONSIDERATO che: 

- ai sensi del Contratto di impegno e responsabilità in materia di Servizio Civile Universale 

sottoscritto tra gli Enti, è previsto il versamento della quota “A” per i progetti finanziati nell’anno 

2020, come indicato nella determina n. 2436 del 19.05.2021; 

- dall’allegato alla determina, si evince che la quota a carico del Comune di Pomaretto, per il 

progetto FARE AMBIENTE, FARE, TUTELARE, CONNETTERE L'AMBIENTE ammonta ad 

euro 500,00; 

 

CONSIDERATO necessario procedere, in esecuzione delle direttive fornite dall’organo esecutivo 

e, in particolare, all’adozione degli adempimenti relativi all’assunzione dell’impegno di spesa e alla 

relativa liquidazione per complessivi € 500,00; 

 

RICHIAMATO: 

 l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, relativo alle funzioni ed ai compiti dei Responsabili degli 

Uffici e dei Servizi; 

 il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.; 

 il D. Lgs. n. 126/2014 e s.m.i.; 

 il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

 lo Statuto comunale; 

 il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 il Decreto del Sindaco n. 10/2019 del 01.10.2019, con il quale è stata conferita la nomina di 

Responsabile del Servizio Finanziario;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pomaretto.  Responsabile Procedimento: Gaydou Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.23 del 29.12.2020,  con la quale il Consiglio 

Comunale ha approvato il DUPS 2021-2022-2023; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 29.12.2020, ad oggetto: Approvazione del 

bilancio unico di previsione per il triennio 2021/2023; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n.03 del 12.01.2021, con la quale sono stati 

assegnati i budget ai Responsabili di Servizio;     

 

Per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto d’interesse, né in capo al 

Responsabile del procedimento, né in capo a chi sottoscrive l’atto; 

 

Dato atto che si esprime il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e s.m.i.; 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che le premesse al presente dispositivo, si intendono interamente richiamate e 

formano parte integrante della presente determinazione; 

 

2) di procedere all’assunzione di un impegno di spesa e alla liquidazione di complessivi € 500,00 in 

esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 21.08.2018, e della determinazione 

della Città Metropolitana di Torino n.2436 del 19.05.2021 per il versamento della quota “A” relativa 

al progetto FARE AMBIENTE-FARE, TUTELARE, CONNETTERE L'AMBIENTE; 

  

4) di dare atto che la relativa spesa derivante dalla presente determinazione, pari a complessivi € 

500,00, è imputata al cap. 415 cod. 1.02.1.104, del Bilancio Unico di Previsione 2021-2022-2023, 

esercizio 2021;  

 

5) di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, e 

dell’art.31 del D.Lgs. 18/04/2016 n.50, è il Responsabile del servizio Finanziario: Pasero Laura. 

 

6) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 153, c. 5, D.Lgs n.267/2000); 

 

7) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, all'Albo 

Pretorio on line, cosi come previsto dal D.Lgs. 267/2000 e D.Lgs. 33/2013; 

 

8) di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nell’esercizio finanziario 2021; 

 

9) di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica e che a norma dell’art.183, comma 8 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa 

ricorrente; 

 

10) di dare atto che la spesa oggetto del presente atto non è soggetta all’acquisizione del CIG. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: PASERO Laura 


